
PRAVIDLA HRY

LESNÍ PUTOVÁNÍ
DOBROVOLNÁ SPOLEČNÁ AKTIVITA PRO DĚTI A RODIČE

„NESEĎTE DOMA! PŘIPRAVTE SI NOŽKY ANEBO KOLA ČI KOLOBĚŽKY – AŤ NEMUSÍTE CHODIT
PĚŠKY.“

HRA JE URČENA PŘEDEVŠÍM ŽÁKŮM 1. – 4. TŘÍD, KTEŘÍ NAVŠTĚVUJÍ ŠD. CHCEME VŠAK
K ÚČASTI POZVAT TAKÉ JEJICH RODIČE (ČI PRARODIČE) A ROVNĚŽ ŽÁKY, KTEŘÍ ŠD
NENAVŠTĚVUJÍ. ZKRÁTKA – NESEĎTE DOMA, VYDEJTE SE DO KRÁSNÉHO PROSTŘEDÍ
KRÁLOVÉHRADECKÝCH LESŮ, KTERÉ VĚTŠINA Z VÁS URČITĚ DOBŘE ZNÁ.

ZAHÁJENÍ HRY PÁTEK 13. 11. 2020
PŘEDPOKLÁDANÉ UKONČENÍ HRY KVĚTEN 2021
VYHODNOCENÍ ČERVEN 2021

PRAVIDLA
 V LESE JSOU PŘIPRAVENA STANOVIŠTĚ, KDE NALEZNETE ÚKOLY.
 CELKEM JE 9 STANOVIŠŤ = 9 ÚKOLŮ.
 CELKOVÁ DÉLKA SOUTĚŽNÍ TRASY JE ASI 16 KM. BUDE ALE ZÁLEŽET, JAKÉ LESNÍ

CESTY SI PRO PUTOVÁNÍ ZVOLÍTE VY.
 ÚKOLY JSOU ROZDĚLENY PODLE OBTÍŽNOSTI ZVLÁŠŤ PRO 1. TŘÍDU A ZVLÁŠŤ

PRO 2. – 4. TŘÍDU.
 ÚKOLY MŮŽETE PLNIT POSTUPNĚ – BĚHEM CELÉ DOBY TRVÁNÍ HRY (= PODNIKNOUT

NĚKOLIK SPOLEČNÝCH PUTOVÁNÍ) NEBO JE MŮŽETE SPLNIT VŠECHNY NAJEDNOU.
 VYŘEŠENÉ ÚKOLY POTOM POŠLETE S POMOCÍ RODIČŮ E-MAILEM S PŘÍLOHOU „KARTA

HRÁČE“ SVÉ PANÍ VYCHOVATELCE (prijmeni@stefcova.cz). NEDRUŽINOVÉ DĚTI POŠLOU
NA schmiedova@stefcova.cz.

 ZA KAŽDÝ SPRÁVNĚ VYŘEŠENÝ ÚKOL ZÍSKÁTE 1 BOD.
 ČÍM VÍCE ÚKOLŮ VYŘEŠÍTE SPRÁVNĚ, TÍM HODNOTNĚJŠÍ ODMĚNU ZÍSKÁTE.
 NA KAŽDÉM STANOVIŠTI DOSTANETE TAKÉ TIP NA SPOLEČNOU POHYBOVOU

AKTIVITU NEBO JINÝ ZAJÍMAVÝ ÚKOL, KTERÝ SE ALE JIŽ NEBODUJE.

VÁŠ ÚKOL NA STANOVIŠTI
 NA KAŽDÉM STANOVIŠTI PODLE POPISU MÍSTA NAJDETE V „PLASTOVÉ

SCHRÁNCE“ KRABIČKU S ÚKOLEM.
 „PLASTOVOU SCHRÁNKU“ NECHTE NA MÍSTĚ, NEHÝBEJTE S NÍ, AŤ VÍTE, KAM MÁTE

KRABIČKU S ÚKOLEM OPĚT ULOŽIT!!!
 DO SVÉHO BLOKU NEBO PŘÍMO DO KARTY HRÁČE NAPÍŠETE ŘEŠENÍ.
 NA PAPÍR S ÚKOLEM SE PODEPÍŠETE A ÚKOL VLOŽÍTE ZPĚT DO KRABIČKY.
 KRABIČKU DÁTE DO SÁČKU A PEČLIVĚ ULOŽÍTE NA PŮVODNÍ MÍSTO TAK, ABY BYLA

PŘIPRAVENA PRO DALŠÍ HRÁČE.
 DODRŽTE DANÝ POSTUP, JINAK POKAZÍTE HRU OSTATNÍM!!!
 PROSÍME RODIČE, ABY DOHLÉDLI NA ULOŽENÍ KRABIČKY S ÚKOLEM ZPĚT

NA MÍSTO.

mailto:prijmeni@stefcova.cz
mailto:schmiedova@stefcova.cz


STANOVIŠTĚ – POPIS MÍSTA, KDE JE ÚKOL ULOŽEN.

 STŘÍBRNÝ RYBNÍK – ÚKOL 1
1. ÚKOL NENÍ V AREÁLU STŘÍBRŇÁKU.
2. ZASTAVTE SE NA ROZCESTÍ NA OKRUHU U MODRÉ CEDULE KEMP STŘÍBRNÝ

RYBNÍK.
3. POSTAVTE SE K CEDULI A PODÍVEJTE SE SMĚREM K ZÁVOŘE NA OKRAJI LESA.
4. JDĚTE ZA ZÁVORU ASI 30 KROKŮ. ÚKOL HLEDEJTE PO PRAVÉ STRANĚ.

 U PYTLÁKA – ÚKOL 2
1. POSTAVTE SE K PROSTŘEDNÍMU KŮLU MEZI „LEZECKÉ STĚNY“ S BAREVNÝMI

ÚCHYTY.
2. DÍVEJTE SE SMĚREM DO LESA.
3. ÚKOL HLEDEJTE ASI 15 KROKŮ NA STROMĚ.

 ALTÁNEK – ÚKOL 3
1. JEDNÁ SE O ALTÁNEK, KTERÝ JE NA MAPĚ OZNAČEN PICNIC GROUND

A NACHÁZÍ SE PŘÍMO U OKRUHU MEZI OBČERSTVENÍM U PYTLÁKA
A HÁJOVNOU U DVOU ŠRAŇKŮ.

2. U ALTÁNKU JSOU TŘI CEDULE.
3. POSTAVTE SE ZÁDY K PROSTŘEDNÍ Z NICH A PŘES CESTU V LESE ZA DRUHÝM

PŘÍKOPEM HLEDEJTE ÚKOL ZAVĚŠENÝ NA SMRČKU.

 VÝSKYT – ÚKOL 4
1. POSTAVTE SE ZA ALTÁNEK.
2. PŘED SEBOU VIDÍTE POD STŘECHOU STUDÁNKU.
3. PO VAŠÍ LEVÉ RUCE JE VYŠLAPANÁ CESTIČKA NA KOPEČEK.
4. VYLEZTE NA NĚJ A HLEDEJTE ÚKOL U PAŘEZU.

 MAZUROVY CHALUPY – ÚKOL 5
1. SEDNĚTE SI DO VLÁČKU, DO VAGÓNKU PO SMĚRU JÍZDY.
2. PODÍVEJTE SE NA PRAVOU STRANU, NA STROMĚ JE PTAČÍ BUDKA.
3. ZA STROMEM S BUDKOU HLEDEJTE ÚKOL.
4. JE SMĚREM DO LESA ASI 15 KROKŮ U STROMU, KTERÝ JE DOLE POROSTLÝ

MECHEM.

 OHRADA PRO DAŇKY, MUFLONY A DIVOČÁKY – ÚKOL 6
1. POSTAVTE SE K CEDULI „PRASE DIVOKÉ“, KTERÁ JE HNED U OKRUHU.
2. ZA CEDULÍ HLEDEJTE ÚKOL.
3. JE ZA NÍ ASI 20 KROKŮ VE VYKOTLANÉM PAŘEZU.

 BUFET U VLKA – ÚKOL 7
1. NAJDĚTE SOCHU „ŽALUD.“ ZA NÍM JSOU SMRČKY.
2. PROJDĚTE SKRZE SMRČKY.
3. ÚKOL HLEDEJTE U STROMU, U KTERÉHO JE PŘIROSTLÝ PAŘEZ.

 RYTÍŘSKÉ HRADIŠTĚ – ÚKOL 8
1. POSTAVTE SE PŘED VCHOD JESKYNĚ ČARODĚJNICE MUCHOMÚRY.
2. OTOČTE SE A PODÍVEJTE SE PŘÍMO SMĚREM DO LESA.



3. PŘED SEBOU V LESE UVIDÍTE NĚKOLIK BŘÍZ.
4. U JEDNÉ Z NICH HLEDEJTE ÚKOL.

 ZDĚNÁ BOUDA – ÚKOL 9
1. U ZDĚNÉ BOUDY JE HŘIŠTĚ NA PETANGUE A PŘED NÍM CEDULE.
2. POSTAVTE SE ZA CEDULI, NA KTERÉ JE MAPKA.
3. ÚKOL HLEDEJTE ZA CEDULÍ ASI 20 KROKŮ U „ZDVOJENÉHO STROMU.“

POTŘEBY HRÁČE
 OBLEČTE SI SPORTOVNÍ OBLEČENÍ A VHODNOU OBUV.
 S SEBOU DO BATŮŽKU: BLOK, KARTU HRÁČE, TUŽKU, PRAVIDLA HRY, KTERÁ PRÁVĚ

ČTETE. NEZAPOMEŇTE NA SVAČINU A PITÍ, PŘÍPADNĚ KAPESNÉ NA OBČERSTVENÍ.

BUDEME RÁDY, POKUD SVÁ LESNÍ PUTOVÁNÍ A ZEJMÉNA ŘEŠENÍ ÚKOLŮ TAKÉ
ZDOKUMENTUJETE. TĚŠÍME SE NA VAŠE FOTKY A NA SPRÁVNĚ VYŘEŠENÉ ÚKOLY!

PŘEJEME VÁM VŠEM PŘÍJEMNĚ STRÁVENÝ ČAS V PŘÍRODĚ.

VAŠE VYCHOVATELKY 

POZNÁMKA – POKUD NA STANOVIŠTI NENAJDETE KRABIČKU S ÚKOLEM, NAPIŠTE NÁM,
NĚKDO JI MOHL ODNÉST. ZAJISTÍME NÁPRAVU.

PŘÍPADNÉ DOTAZY PIŠTE NA schmiedova@stefcova.cz

mailto:schmiedova@stefcova.cz

